
Kandidátům na prezidenta republiky uplynula lhůta pro zaslání zprávy o financování volební 

kampaně a souvisejícího účetnictví 

 

Dne 30. dubna 2018 uplynula lhůta, do kdy měli kandidáti na prezidenta republiky zaslat Úřadu pro 

dohled nad hospodařením politických stran a hnutí (dále jen „Úřad“) zprávy o financování volební 

kampaně a související účetnictví. Kampaně se podle poznatků Úřadu účastnilo minimálně 29 osob.  

Hlasování se nakonec zúčastnilo devět kandidátů. Z nich sedm svou povinnost splnilo, avšak jeden 

kandidát zaslal účetnictví kampaně opožděně. Zbylí dva kandidáti doposud Úřadu nedodali 

účetnictví kampaně. 

Jedenácti osobám nezaregistrovalo Ministerstvo vnitra kandidátní listinu, a tedy se hlasování 

neúčastnily. Z této skupiny kandidátů dodali zprávu o financování kampaně tři, účetnictví ke 

kampani nikdo.  

Ze zbylých devíti osob, které si zřídily volební účet, ale nakonec nepodaly na Ministerstvo vnitra 

kandidátní listinu, jedna své zákonné povinnosti splnila úplně, další dvě zaslaly jen zprávu o 

financování kampaně.  

Úřad nyní zprávy a účetnictví posoudí po formální stránce, a případně vyzve příslušné osoby, aby 

doplnily nedostatky. Následně bude účetnictví kandidátů zveřejněno na webu Úřadu a Úřad 

přistoupí k obsahové kontrole financování volebních kampaní jednotlivých kandidátů. 

Kandidáti na prezidenta republiky se tím, že nesplní některou ze zákonných povinností souvisejících 

s obsahem zprávy o financování volební kampaně a zasláním podkladů o účetnictví Úřadu, mohou 

dopustit přestupku, z který hrozí pokuta v rozmezí 10.000,- až 100.000,- Kč.        

 

V Brně, dne 4. května 2018                                                                                                                                        

Vojtěch Weis, v. r.                                                       

předseda úřadu 

 


